
Ústav fotoniky a elektroniky
I Inmm Akademie věd OR

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
evidované u objednatele pod č. ÚFE-363/2022-sekr ze dne 29.6.2022 

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

na zakázku: „Výměníková stanice II.“

SMLUVNÍ STRANY

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.
se sídlem Chaberská 1014/57, 182 51 Praha 8 - Kobylisy
zastoupená: doc. Ing. Pavlem Peterkou, Ph.D., ředitelem
IČO: 67985882
DIČ: CZ67985882
Bankovní účet: 131417340/0300
(dále jen „objednatel“)

a

TREND technologie, s.r.o.
se sídlem Koněvova 1107/54, 130 00 Praha 3
zastoupená: Ing. Tomášem Barákem, jednatelem společnosti
IČO: 25655710
DIČ: CZ 25655710
Bankovní účet: FIO banka, a.s., číslo účtu: 2300429764/2010
(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně označovány jako „smluvní strany“)

1. Úvodní prohlášení

Tento dodatek č. 2 (dále jen Dodatek) a Smlouva o dílo č. ÚFE-363/2022-sekr ze dne 29.6.2022 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 1. 9. 2022 (dále jen Smlouva) byly uzavřeny v návaznosti na výsledek zjednodušeného 
podlimitního řízení na veřejnou zakázku s názvem „Výměníkové stanice II.“ zadávanou objednatelem jako 
zadavatelem. Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dodatek, kterým se Smlouva mění 
tak, jak je uvedeno v čl. 2 tohoto Dodatku.

2. Předmět dodatku

2.1. Předmětem tohoto Dodatku je provedení dodatečných prací nad rozsah stanovený Smlouvou a prací, 
které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (dále jen Vícepráce). Obě smluvní strany 
se zavazují plnit podmínky obsažené v následujících ustanoveních tohoto Dodatku, který je uzavírán 
v souladu se Smlouvou a s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „ZZVZ“).

2.2. S ohledem na charakter jednotlivých nutných změn závazku naplňují změny dle přílohy č. 1 tohoto 
Dodatku podmínky ustanovení podle § 222 odst. 4 ZZVZ, jelikož změna nemění celkovou povahu

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 51 Praha 8 - Kobylisy ] tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz

Stránka 1 z 3

http://www.ufe.cz


I fr“ ř" Ústav fotoniky a elektroniky
I Lmm Akademie věd OR

veřejné zakázky a její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 
10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Rozsah dohodnutých změn je specifikován v nabídce 
zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

2.2.1. Smluvní strany se dohodly, že znění Smlouvy čl. II odst. 7 mění tímto dodatkem tak, že se 
doplňuje tímto textem:

Vícepráce vznikly na základě ekonomických a technických změn při řešení plnění díla a jsou 
specifikovány v nabídce zhotovitele, která je nedílnou přílohou č. 1 dodatku č. 2:

Nabídka č. N078/2022 ze dne 2.9.2022 28.825, -Kč bez DPH.

2.2.2. Smluvní strany se dále dohodly, že se mění seznam a popis víceprací v čl. II. odst. 7 Smlouvy 
tak, že se doplňuje o bod f) ve znění:

f) Doplnění tlakového spínače (manostatu) do rozvodů studené vody a jeho zapojení do řídícího 
systému VS

2.2.3. Smluvní strany se dohodly, že se tímto Dodatkem mění cena Díla ve výši 2 640 990,- Kč bez 
DPH dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy o výši oceněných Víceprací v částce 28.825,-Kč bez DPH. Cena 
Díla tedy nově činí:

Cena bez DPH 2.669.815 Kč,

DPH 560.661,15 Kč;

Cena celkem včetně DPH 3.230.476,15 Kč (slovy: Tři miliony dvě stě třicet tisíc čtyři sta 

sedmdesát šest korun českých, patnáct haléřů).

2.3. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. VII. odst. 1 Záruka za jakost, odpovědnost za vady 
tak, že se odst. 1 nahrazuje novým zněním:

Zhotovitel poskytuje záruku na dílo po dobu 60 (slovy: šedesáti) měsíců. Záruční doby počínají běžet 
dnem protokolárního předání a převzetí díla objednatelem.

Záruka se nevztahuje na spotřební materiál a opotřebitelné části (ucpávky, sedlo a kuželka 
regulačních ventilů, ucpávky čerpadel). Záruka je podmíněna prováděním pravidelné údržby, a to 
protokolárně dle Místního provozního řádu VS, který bude součástí předávací dokumentace. 
Pravidelná údržba zařízení a armatur zahrnuje zejména kontrolu funkčnosti uzavíracích armatur, 
kontrolu těsnosti přírubových a závitových spojů, případně jejich dotažení, čištění filtrů. Záruka se 
nevztahuje na stávající komponenty zejména expanzní nádoby a na stávající rozvody uvnitř 
výměníkové stanice na které je stanice napojena.

3. Závěrečná ujednání

3.1. Cena dle bodu 2.2.3. tohoto Dodatku je sjednána jako nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady 
zajišťující řádné provedení Víceprací. Cena za provedení Víceprací dle tohoto dodatku bude 
Objednatelem uhrazena způsobem stanoveným v čl. IV Smlouvy, po řádném dokončení a předání 
provedených Víceprací Objednateli.

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 51 Praha 8 - Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz

Stránka 2 z 3

http://www.ufe.cz


I p" fr" Ústav fotoniky a elektroniky
I Lmm Akademie věd ČR

3.2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Vícepráce objednateli nejpozději do 30.9.2022.

3.3. Veškerá další ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. Pokud je smlouva podepisována v elektronické podobě, je vyhotovena v 
jednom stejnopise podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami.

3.5. Svůj souhlas s obsahem tohoto dodatku stvrzují smluvní strany svými níže připojenými podpisy.

3.6. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve ke dni zveřejnění v 
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek 
v registru smluv zveřejní objednatel.

doc. Ing. Pavel Peterka, Ph.D.

ředitel

Ústavu fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.

Ing. Tomáš Barák 

jednatel společnosti 

TREND technologie, s.r.o.

Příloha č. 1: Nabídka č. N078/2022 ze dne 2.9.2022

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 51 Praha 8 - Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz

Stránka 3 z 3

http://www.ufe.cz

